~PREF’EITURA MUNICIPAL DE

G U E L RUMO A O DRQGREBSO

ADM 202172024

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 083/2024 — DE 02 DE ABRIL DE 2024.

“Confere status de Lei Complementar a Lei municipal n°
818/2016, de 27 de junho de 2016, que “Dispde sobre
regularizagdo de ocupagdo de imdveis urbanos de dominio do
Municipio de Sdo Miguel do Araguaia no Povoado de Tataira e

dé outras providéncias.”

A Camara Municipal de Sdo Miguel do Araguaia, Estado de Goias, fulcrada
na competéncia que lhe conferem as Constituigdes da Republica e do Estado de Goids, bem
ainda a Lei Organica Municipal, APROVA e EU, na condicdo de Prefeita Municipal,
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - Confere status de Lei Complementar & Lei municipal n® 818/2016,
de 27 de junho de 2016, que dispde sobre regularizacio de ocupagdo de imoveis urbanos de
dominio do Municipio de Sdo Miguel do Araguaia no Povoado de Tataira e di outras

providéncias.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio, revogadas

disposi¢des em contrario.

Gabinete da Prefeita Municipal de Sdo Miguel do Araguaia, Estado de
Goias, aos 02 (dois) dias do més de abril de 2024.
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 083/2024 — DE 02
DE ABRIL DE 2024.

JUSTIFICATIVA

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia, para analise desta
Colenda Casa Legislativa, o Projeto de Lei em anexo, que “Confere status de Lei
Complementar a Lei municipal n® 818/2016, de 27 de junho de 2016, que “Dispde sobre
regularizag¢do de ocupacdo e iméveis urbanos de dominio do Municipio de Sao Miguel do

Araguaia no Povoado de Tataira e da outras providéncias”.

A presente iniciativa visa efetivar uma aliena¢do das areas da mencionada
lei para fins de registro no Cartério de Registro de Imoveis local e para tal é imprescindivel

que seja por meio de Lei Complementar, nos termos do art. 37 da Lei Organica do Municipio.

Ante o exposto, restando justificadas as razdes que fundamentam a medida,
submeto o presente projeto de lei & apreciagdo dessa E. Casa de Leis, contando com seu

indispensavel aval.
Atenciosamente,

Gabinete da Prefeita Municipal de Sdo Miguel do Araguaia, aos 02 (dois)
dias do més de abril de 2024.
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Oficio n® 070/2024 - GAB

Séo Miguel do Araguaia, 02 de abril de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

JOAO BATISTA GARCIA COSTA

Presidente da Camara Municipal de Sdo Miguel do Araguaia - GO

Hustre Presidente,

Nobres Vereadores.

Temos a honra de vir a presenca desta Egrégia Casa encaminhar o incluso
Projeto de Lei Complementar n° 083/2024, de 19/03/2024, que “Confere status de Lei
Complementar & Lei municipal n® 818/2016, de 27 de junho de 2016, que “Dispde sobre
regularizagdo de ocupagdo de imdveis urbanos de dominio do Municipio de Sdo Miguel do

Araguaia no Povoado de Tataira e d4 outras providéncias”.

Enfim, era o que nos competia requerer, desde Ja certos e esperancosos na

parceria a ser firmada,

Certos de podermos contar com vossa colaboracdo neste sentido,

antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,
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